PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VERY ADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital FyoupiIha -

Câmara Municipal de Vereadores
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

PR(1 TOCOLO
DATk L.J
Horário:/V min
Entrega: (,.() mãos

correio

REQUERIMENTO N° 188/2015

AUTOR: Câmara de Vereadores

"Requerem do Departamento Nacional d
Transportes - DNIT a recuperação da BR 290."

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Os Vereadores abaixo firmados membros efetivos desta

Colenda Casa das Leis, após tramitação, em conformidade com o que

determina o Regimento Interno, REQUEREM do Departamento Nacional

de Infraestrutura de Transportes - DNJT, obras urgentes de recuperação da

BR290 no trecho compreendido entre o viaduto com a 13R392, na divisa

dos Municípios de São Sepé e Caçapava do Sul/RS até o entroncamento

com a BR1 16 em Eldorado do Sul/RS.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se a urgência na presente matéria tendo em

vista o alto fluxo de veículos, as precárias condições de trafegabilidade e o

alto número de acidentes que acontecem no trecho em questão, inclusive

sendo exaustivamente explorado nos meios de comunicação do Estado.

Requerem que a presente matéria seja encaminhada após tramitação em

Plenário, para a Diretoria de Infraestrutura Rodoviária e para a

Superintendência do DNIT no Rio Grande do Sul.

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Email: contato©camaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55) 3281-2044 / 2428

www.camaracacapava.rs.gov.br

http://www.camaracacapava.rs.gov.br

Ver
Bancada PMDB

Vera. j
Bar

Vargas Dias

ivia

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul RS - Capital Farroupilha

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES G L JOÃO MANOEL DE
LIMA E SILVA, 27 de julho de 2015.

er. Cai
ancad

Ver Pedro da 'Silva Gaspar
Bancada PP -

Ver. L is nand
Banc

Vera PeteJftíbares
Bancada D \

Ver. Serafim Colares de Almeida
Bancada PMDB

/

Vera. Ters1nha Grazzioli
Bancada SDD

4W
Ver. Ricardo Rosso
Bancada PP

,Ver. Zilmar Aiaujo de. liveira
Bancada PP

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Email: contato camaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55) 3281-2044/2428

www. cama racacapava.rs.gov . br

http://contatocamaracacapava.rs.gov.br

	Page 1
	Page 2